关于开展东北石油大学第九届教学名师评选工作的通知
各院部：
根据《东北石油大学教学名师奖评选工作实施办法》（东油校发[2019]30号）（附件1）文件规定，学校决定开展“东北石油大学第九届教学名师奖”评选工作。现将具体事宜通知如下：
一、评选范围
评选范围为我校承担本专科教学任务的具有教授职称的专任教师。已获得历届省级、校级“教学名师奖”的教师不再参加评选。
二、评选标准
1、为人师表，师德高尚；长期从事一线教学工作，对培养优秀人才有突出贡献；对教育思想和教学方法有重要创新，教学成果和教育质量突出；树立“课程思政”核心理念，课堂教学中有机融入思想政治教育元素，思政教育效果显著；在教育领域和全社会享有较高声望，师生群众公认。
2、候选人应具有15年以上（含15年）高等教育教学经历，能够积极主动承担本专科教学任务，近6学年（2015.9-2021.7.31）主讲课程的平均课堂教学工作量（含研究生教学）不少于96学时/学年，其中每学年必须为本专科生主讲一门课程。
3、能积极开展启发式、探究式、讨论式、参与式等教学方法改革，激发和鼓励学生的创造思维。能利用在线课程平台、学习通APP、云班课APP、雨课堂等现代信息技术教学手段，提升课堂教学质量。
4、重点考察师德风范、教学能力与水平、教学梯队建设与贡献、科学研究与学术水平四个方面，具体指标体系见附件《东北石油大学教学名师奖评选指标体系》（附件3）。
5、任教以来无任何违纪、教学事故处分；非现任校级领导。
三、评选程序
1、符合教学名师奖评选标准的教师向所在院部提出申请，院部择优推荐，名额见附表，并填写《东北石油大学教学名师候选人推荐表》（附件2），由所在院部认真组织审核并公示。申报人材料需在本院部内公示3天无异议后，于2021年9月20日前报送教务处。
2、学校将成立校教学名师奖评选专家组，根据《东北石油大学教学名师奖评选指标体系》（附件3），对候选人进行初选，确定候选人名单。
[bookmark: _GoBack]3、学校专家组根据候选人名单，于2021年9月27日-2022年6月17日期间对候选人进行课堂听课。课堂听课由专家组采取随机听课的方式进行，并根据候选人的实际教学水平及课堂教学效果进行评价。
4、2022年7月前，学校成立评审专家组对候选人进行集中调讲。集中调讲前，候选人需针对申报课程，制作20个学时（45分钟为1学时）的教学设计。专家从20学时的教学设计中随机抽取1学时内容进行现场调讲，具体现场调讲时间和材料要求另行通知。
5、专家组根据候选人的申报材料、课堂听课评价情况和集中调讲的成绩综合评定候选人的最终成绩，确认教学名师的名单，结果予以公示，公示期为一周。公示期满无异议者当选，学校予以表彰。
四、申报材料
1、请各院部于2021年9月20日前将《东北石油大学教学名师候选人推荐表》（附件2）纸质版（一式一份），教学院长签字，加盖学院公章，报教务处教师教学发展科。
2、要求推荐表中填写所有材料均需提供相应的佐证材料清单，教学院长签字，加盖学院公章，报教务处教师教学发展科。
3、完成教学工作量情况起止时间为2015-2021学年，按学年学期格式填写；其他情况为截止填表时为止，没有起始时间要求。
五、其他要求
1、各院部根据本通知要求组织开展教学名师奖推荐工作，要求坚持标准，宁缺勿滥。
2、申报个人必须如实填写推荐表，提交有关佐证材料，并自觉遵守学术道德规范，坚决杜绝弄虚作假等违纪行为。
3、各院部必须对有关材料进行严格审核，实事求是填写候选人课堂教学综合质量评价成绩和院部推荐意见，并对候选人情况进行公示（公示3天），确保评选工作公开、公平、公正，公示无异议方能推荐上报。

教务处
2021年9月8日

附件1：《东北石油大学教学名师奖评选工作实施办法》
附件2：《东北石油大学教学名师候选人推荐表》
附件3：《东北石油大学教学名师奖评选指标体系》

东北石油大学第九届教学名师评选名额分配
	院系名称
	名额
	院系名称
	名额

	地球科学学院
	3
	物理与电子工程学院
	1

	石油工程学院（含海洋油气工程学院1个名额）
	4
	数学与统计学院
	1

	化学化工学院
	2
	外国语学院
	1

	机械科学与工程学院
	3
	人文科学学院
	1

	土木建筑工程学院
	1
	体育部
	1

	电气信息工程学院
	2
	艺术学院
	1

	计算机与信息技术学院
	2
	马克思主义学院
	1

	经济管理学院
	2
	共计
	26

2